SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO PORTARIA Nº 046/2023, DE 30 DE JANEIRO DE 2023.

FAZ EXONERAÇÃO.

MARIO BACKES, Prefeito em Exercício do Município de Cândido Godói, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais e conforme requerimento protocolado sob nº 125/2023, RESOLVE,

EXONERAR, a pedido, a servidora **JAQUELINE ESTELA ARTUS**, do cargo DIRIGENTE DO NÚCLEO DE GRUPOS DA 3º IDADE E APAPES, sendo o último dia de trabalho dia 31 de janeiro 2023.

Esta Portaria entra em vigor em na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito de Cândido Godói, RS, em 30 de janeiro de 2023.

Registre-se e publique-se.

MARIO BACKES

Prefeito em Exercício

GENI MARIA SEIBEL Secretária da Administração

Publicado por:

Liandra Jaqueline Hanusch **Código Identificador:**60C9140B

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO DA CANOA

SECRETARIA DE GESTÃO, INOVAÇÃO E PLANEJAMENTO PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO DA CANOA AVISO DE ALTERAÇÃO EDITAL Nº 089/2023 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2023

OBJETO: Registro de Preços para contratação de empresa para locação, montagem, manutenção, instalação, limpeza e desmontagem de containers e sanitários. Torna pública a supressão dos itens 1 e 3 do edital, alterando o objeto para "Registro de Preços para contratação de empresa para locação, instalação, manutenção e limpeza de sanitários portáteis ecológicos". Considerando tal alteração, a data de abertura passará a ser às 14h do dia 13.02.2023. As demais cláusulas permanecem inalteradas. Demais informações e cópias dos documentos que fazem parte do processo administrativo poderão ser obtidas no sítio www.capaodacanoa.rs.gov.br ou pelo telefone 51 39951131.

Capão da Canoa, 30 de janeiro de 2023.

AMAURI MAGNUS GERMANO
Prefeito

Publicado por: Murilo Brehm

Código Identificador:47A0D66E

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO DO CIPÓ

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA EXTRATO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 04/2023

Dispensa de Licitação nº 04/2023. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de organização e arbitragem de campeonato de Futebol Society . Contratado: Demerson Cardoso Me. Valor contratação: 19.926,00. Fundamentação legal: artigo 75, inciso II da Lei 14.133/2021.

Capão do Cipó 30 de janeiro de 2023.

DIEGO NASCIMENTO-

Presidente da Câmara no exercício da função de Prefeito .

Publicado por:

Deolinda Luciane da Silva Machado **Código Identificador:**FAD508DB

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS SUMULA ADITIVO DE CONTRATO

Processo Administrativo nº 81/2022 Dispensa de Licitação nº 08/2022

Contratada: DEDIANA FARIAS, CPF nº 884.714.700-04, matrícula na JUCERGS nº 331/2016.

Do Objeto: Contratação de Leiloeira Oficial para preparação, organização e condução de Leilões Públicos Presenciais para venda de bens móveis inservíveis, pertencentes ao Município de Capitão, a serem realizados em datas e locais previamente ajustados.

Termo Aditivo: nº 01/2023 de 30/01/2023 ao Contrato nº 06/2022 **Vigência:** 12 meses a contar de 17/02/2023.

JARI HUNHOFF Prefeito Municipal

> Publicado por: Adriana Bruxel Brod Código Identificador:976F458B

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL PREFEITURA MUNICIPAL DE COTIPORÃ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO EXTRATO DO CONTRATO Nº 027, DE 27 DE JANEIRO DE 2023

CONTRATO DE FORNECIMENTO N° 027, DE 27 DE JANEIRO DE 2023

CONTRATANTE: Município de Cotiporã

CONTRATADA: POSTÊRO SOLUÇÕESEM TECNOLOGIA LTDA ME

CNPJ Nº 29.790.940/0001-03

OBJETO: contratação de empresa para o fornecimento de Hardware e software de licenciamento de firewall, compatível com o equipamento modelo Sonicwall TZ670

VINCULAÇÃO: Pregão Presencial nº 006/2023

PRAZO/ VIGÊNCIA: entrega em 30 dias a contar da assinatura do contrato e emissão do empenho.

VALOR: R\$30.392,43(trinta mil, trezentos e noventa e dois reais e quarenta e três centavos)

Cotiporã, 27 de janeiro de 2023

JOANA INÊS CITOLIN
Sec. Municipal de Administração

Publicado por: Letícia Frizon Código Identificador:7FB94290

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL PREFEITURA MUNICIPAL DE COXILHA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO CANCELAMENTO DE ADITIVO 01/2023 AO CONTRATO N° 37/2022

ESPÉCIE: CANCELAMENTO DE ADITIVO 01/2023 AO

CONTRATO N° 37/2022

CONTRATADA: NILSSON & CIA LTDA